
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2025. február XXXVI. évfolyam, 2. szám 
Megjelenik: február 14-én

Programajánló
2025. február 17. hétfő, 18 óra 

Vetített képes előadás Észak-Angliáról 
Papp Andrea és Fekete Veronika 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. február 19. szerda, 17.30  
Magok és Jelek 
Rumi László István könyvbemutatója 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. február 22. 
Farsangi táncház 
Helyszín: Iskola

2025. március 4. kedd, 17 óra 
Húshagyó keddi fánkparti  
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. március 5. szerda, 18 óra 
Traccsparti – Vendég: Pásztor Anna 
Helyszín: Községháza vagy Ligetplex 
Cinema

2025. március 7. péntek, 18 óra  
Nőnapi köszöntő és műsor 
Kiállítás Fekete Veronika fotóiból 
Zenés műsor 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. március 8. szombat  
Gergely Nap 
Helyszín: Általános Iskola és Községháza

2025. március 14. péntek, 17 óra  
Március 15-i megemlékezés 
Helyszín: Iskola és Hősök kertje

2025. március 22  
Lepke teljesítménytúra

2025. március 22. szombat  
Tavaszváró Családi Nap,  
Szerelmes Kalandtúra esemény 
Helyszín: Festetics Imre Élményközpont

2025. március 28. péntek  
Piacnyitó és Gyümölcsoltó Nap és Sze-
zonkosár Bevásárlónap 
Helyszín: Piac

2025. március 29-30.  
Újszövetség maraton  
Helyszín: Községháza nagyterme

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36 30/134-9105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

Kiemelt érdeklődés övezte a 2025. 
évi vállalkozói Pohárköszöntőt

2025. január 20-án hétfőn este 18 órakor 
szívet melengető érdeklődés mellett zajlott 
Gyenesdiás 12. Vállalkozói Pohárköszöntő-
je. A népszerű estet megtisztelte Rétvári Ró-
bert, Zala Vármegyei Közgyűlés alelnöke és 
Csótár András, a Fidesz helyi csoportjának el-
nöke, Zala Vármegye Önkormányzat Jogi és 
Ügyrendi Bizottság elnöke.

Az est folyamán többször elhangzott: a csa-
lád- és vállalkozóbarát nagyközség az elmúlt 
időszakban számos díjat és elismerést nyert a 
szorgalom és kitartás révén. 

Polgármester úr örömmel büszkélkedett az 
eredményekkel: az ezer főnél népesebb fal-
vak mezőnyében a tavalyi, (31.) Virágos Ma-
gyarország versenyen országos első helyezést 

ért el településünk; december hónapban pe-
dig nagyközségünk elnyerte a K&H, önkor-
mányzatoknak meghirdetett fenntarthatósági 
díját. 2024-ben a Diási Játékstrand a Bala-
ton legjobb strandja lett, immáron ötödször. 
A Gyenesi Lidóstrand, pedig Zala Várme-
gye Önkormányzatának különdíját érdemelte 
ki. A vállalkozóbarátság jegyében már közel 
25 ha-os benépesülő ipari-parkkal rendelke-
zik településünk. Büszkeséggel tölti el min-
den gyenesdiási szívét, hogy a Keszthely tér-
ségi olimpikonunk, Major Veronika Párizs-
ban olimpai bronzérmet szerzett. Gasztronó-
mia terén pedig kimagasló eredményt ért el 
Somogyi Renáta és csapata is, akik Riminiből, 
a Gelato World Cup fagylalt világbajnokság-
ról bronzéremmel tértek haza. Gratulálunk 
a 2024-es év díjnyertes Balaton sütijéhez, 
amely a gyenesdiási Karádi Szabolcs vezette 

Gyenesdiás a béke szigete

folytatás a 2. oldalon
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Segreto Cukrászat csodálatos süteménye, 
Farkas Bernadett főcukrász munkája, a Visit 
Balaton 365 és a magyar Cukrász Ipartestü-
let díjazottja. Külön öröm, hogy a zarándok-
hellyé vált Mónisüti Cukrászda tulajdonosa, 
Kövérné Kalmár Mónika 2024. évben elnyer-
te a Zala Vármegye Év Vállalkozója Díját! 
Nagy öröm, hogy ismét Köztársasági elnök 
járt Gyenesdiáson. Ugyanis Dr. Sulyok Tamás 
köztársasági elnök úr látogatást tett Gyenes-
diáson az Egész Évben Adni Jó Alapítvány-
nál! Gyenesdiáson a zöld településfejlesztés 
mellett így, a családbarát gondoskodás is el-
kötelezetten fejlődik.” Tisztelettel köszönte 
meg Nagy Bálint Államtitkár Úr és Gyopá-
ros Alpár Kormánybiztos Úr közreműködését 
a fejlesztések és támogatások területén.

„2024-ben minden kihívás ellenére, a nagy-
község életét látványos beruházások, elismert 
művészek és programok, összetartó közössé-
gek és klímavédelmi intézkedések jellemezték. 
Örvendetes, hogy közel 200 millió forint érté-
kű pályázati és önerős beruházás és program, 
valamint közel 70 millió ft értékű fejlesztés és 
felújítás valósult meg. A jövőben is feladata 
lesz az önkormányzatnak a játszóterek felújí-
tása, lényegesek maradnak az útfejlesztések 
és további aszfaltozások, turisztikai szezonra 
megvalósul, közel 200 milliós pályázat támo-
gatás útján az “Aquatika - kerékpáros pihenő 

és élménykert” a Gyenesi Lidóstrandon. Fon-
tos vállalás a 2025. évben az új (Pilikáni úti) 
köztemető megépítése. Kötelezettsége az ön-
kormányzatnak a Mély utcai partfal teljes re-
konstrukciója, az út szélesítése; valamint az 
optikai kábel teljes kiépítésének ösztönzése, 
továbbá az iparterületi telekfeltárások vég-
legesítése, telek eladások hosszú-távra ter-
vező vállalkozások számára, az iparterület 
minőségi fejlesztése, magas hozzáadott érté-
ket képviselő termelés meghonosítása, ezzel 
együtt az adóerő-képesség növelése, munka-
helyteremtés, valamint Keszthellyel közös fel-
táró út megépítése. Lényeges cél az idei év-
ben a strandparkolók bővítése és a meglévők 
kulturált kialakítása, valamint az új kisha-
jós kikötő létesítésének koordinációja a Ma-
lom-ároknál. Vonyarcvasheggyel pedig közös 
kérdés a 71-es út teljes átkelésének burkolat 
megújítása is.”

Polgármester úr örömmel állapította meg: 
GYENESDIÁS A BÉKE SZIGETE LETT! 
A békés önkormányzati választások mellett 
ezt azzal is szeretné bizonyítani a település, 
hogy a 2025-ös tervek között szerepel, egy na-
gyon szép ünnepi hétvége, ugyanis toszkániai 
Habsburg Sándor főherceg ellátogat hozzánk 
Gyenesdiásra, és ezzel mi is csatlakozunk a 
BÉKE LÁNGJA misszióhoz, amelynek ki-
helyezésre kerülő maradandó szimbólumával 
már dolgozunk!

Iránytűként szolgáló mottó a jövőben is a te-
lepülés számára: bizalom, az értékőrzés és 
alázat.

Ezúton is hálás köszönetünket fejezzük ki 
az est színvonalas műsoráért a Zalai Balaton-
parti Ifjúsági Fúvószenekar fiatal előadóinak 
és a szavalatért, Kun Sándornénak. 

Külön kiemelt köszönet a helyi és térségi 
gasztronómiai támogatók kimagasló kíná-
latáért is!

•	 Horváth Tihamér, Öreghegy-
Vindornyalak

•	 Karádi Szabolcs, Macchiato Kft
•	 Kövérné Kalmár Móni- Mónisüti 

Cukrászda
•	 Sorok Attila- Komáromy Pékség Kft
•	 Szabó János és Andrea- Kakasbonbon 

csokoládé Manufaktúra
•	 Papp János és Ádám- Zöldhangya 

2000 Bt.
•	 Rádi László- Rádi Pincészet

Az előttünk álló évhez Polgármester úr Kon-
rád Adenauer szavaival adott biztatást: „Amíg 
a jó tervekből igaz tettek lesznek, a politikus 
támadható, de nem sebezhető, mert szilárdan 
tudja, hogy amit jó akarattal megtervezett, az 
igaz módon testet is ölt közössége javára”.

folytatás az első oldalról
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M E G H Í V Ó!
A Védett Közjóért Polgári Egyesület 
szeretettel meghívja Önt és Barátait

Uzsalyné dr. Pécsi Rita
az Apor Vilmos Katolikus Főiskola tanára, neveléskutató, az 

Organikus Pedagógia Módszertani Központ vezetője, az Organi-
kus Pedagógia Egyesület elnöke, a Katolikus Pedagógia folyóirat 

felelős szerkesztője és rovatvezetője előadására.

Előadás témája: A (le) építő kritika
Miért fáj, ha kritizálunk

Hogyan tegyük elviselhetővé, sőt, építővé?

Időpont:2025. március 13. csütörtök 18.00 óra
Helyszín: Kárpáti János Általános Iskola és Alapfokú Művé-

szeti Iskola, aulája
Gyenesdiás, Kossuth Lajos u.91

A rendezvény ingyenes, minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

Idén is megrendezzük - Kerekes Zoltán plébánosunk 
támogatásával - az ökumenikus bibliaolvasó maratont, 

2025. március 29-30-án a gyenesdiási Községházán.

5-10 perces szakaszok felolvasására várjuk a jelentkezőket. 
Az új fordítású Szentírást használjuk.

A bibliaolvasás helye: 
Községháza nagyterme, Gyenesdiás Kossuth u. 97.

Kezdés: március 29. szombat 13 óra 
Befejezés: március 30. vasárnap, kb. 11 órakor.

Vasárnapi szentmisék: 10.30 Szent Ilona-kápolna, Gyenes 
11.30 Havas Boldogasszony-kápolna, Diás

Érdeklődni, időpontot kérni: 
a József Attila Művelődési Ház és Könyvtárban lehet. 

Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97. 
Tel.: 06-83/314-507, 06-30/342-3934 

E-mail: harsfalvi.gyorgyne@gmail.com 
Facebook: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár
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JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! Kedves 
Kultúra- és Művészetkedvelők!

Január második felétől már nemcsak a helyi-
ek számára fontos és izgalmas programokkal 
készültünk, hanem igyekezünk megszólítani 
a tágabb térség kultúrára éhes lakosságát is! 
(A következő bő egy hónap programjait a ko-
rábbiakhoz hasonlóan a Gyenesdiási Híradó 
címoldalán és a belső oldalakon található 
plakátokon ajánljuk szíves figyelmükbe.) Az 
alábbiakban a már megszokott távirati stí-
lusban idézzük fel a közelmúlt eseményeit. 

A Magyar Kultúra Napjáról idén éppen a 
jeles esemény napján, január 22-én emlékez-
tünk meg. A Községházán tartott műsoros es-
ten a hagyományoknak megfelelően a Gye-
nesdiás az elmúlt évben című fényképválo-
gatást tártuk a nagyérdemű elé, felidézve a 
2024-es év közösségi-kulturális történéseit. 
Emellett kiállítást rendeztünk a Bútorfes-
tő Szakkör pazar munkáiból. Az ünnep al-
kalmából rendezett műsort a Gyenes Nép-
tánc Együttes, a Gyenesdiási Dalárda, és a 
Községi Kórus produkciói színesítették. Gál 
Lajos, Gyenesdiás polgármestere települé-
sünk érték-gazdagságát hangsúlyozó, hagyo-
mányait dicsérő, tartalmas beszédet mondott. 

Január végén hosszú idő után újra bemutat-
hattunk egy remek magyar filmet a Ligetplex 
Mozival közös rendezésben, közönségtalál-
kozóval egybekötve. Ráadásul épp akkor, mi-
kor a mozik nézettségi listáit toronymagasan 
vezeti két hazai közönségfilm. Ehhez a gár-
dához csatlakozott időközben Lakos Nóra if-
júsági-családi filmje, a Véletlenül írtam egy 
könyvet, és így már a képzeletbeli dobogón 
megingathatatlanul trónolnak a magyar fil-
mek! A szívmelengető felnövéstörténet szá-
mos komoly témát érint, miközben az egész 
család számára nyújt tartalmas szórakozást. 
A vetítést követő közönségtalálkozón a film 
rendezője mellett részt vett a főszereplő Ni-

nát alakító, káprázatosan tehetséges Demeter 
Villő és az öccsét megformáló Hárs Bonca.

Kiss Tamás zenetanár, a Zalai Balatonpart 
Koncertfúvós Zenekar karnagya és vezető-
je – zenekarán kívül „egyéniben is” – több 
éve visszajáró vendégünk. Közös tematikus 
előadássorozatunk legutóbbi alkalma a Zene 
a történelemben címet viselte. A vetített ké-
pes prezentációban a történelmet témául vá-
lasztó zeneművek, illetve történelmi filmje-
ink, filmmusicalek világhíres zenéi kerültek 
terítékre. A zenetörténeti alapismereteken túl 
a felcsendülő/kivetített darabok kapcsán szá-
mos izgalmas párhuzamról, kulisszatitkokról 

A Magyar Kultúra Napján a Gyenesdiási Dalárda is fellépettA Magyar Kultúra Napján a Gyenesdiási Dalárda is fellépett

Bemutatkoztak a Bútorfestő Szakkör tagjaiBemutatkoztak a Bútorfestő Szakkör tagjai Kiss Tamás zenetanár előadásaKiss Tamás zenetanár előadása

Véletlenül írtam egy könyvet című film közönségtalálkozójaVéletlenül írtam egy könyvet című film közönségtalálkozója Schoblocher Barbara a  Blahalouisiana zenekar énekesnőjeSchoblocher Barbara a  Blahalouisiana zenekar énekesnője



Gyenesdiási Híradó 2025. február- 5 -

szóló sztorit hallhattunk. A következő előadás 
április 28-án lesz, akkor világhírű operettje-
ink kerülnek górcső alá.

A Traccsparti sorozatnak idei első esté-
jén a Blahalouisiana zenekarénekesnőjével, 
Schoblocher Barbarával beszélgettünk. A 
hazai indie-alternatív pop-rock zene színtér 
egyik legismertebb és egyik legnépszerűbb 
szereplője egyre-másra kapja a pályán kívü-
li felkéréseket, ezzel is bizonyítva, ha valaki 
magas szinten űzi szakmáját, annak hitelessé-
ge és nyitottsága más utakat, kapukat is ki-
nyithat előtte. A tanulságos, színes és tartal-
mas beszélgetés végén olyan mélységekbe 

értünk, amely mindannyiunk számára egyér-
telművé tette: egyszeri és megismételhetetlen 
pillanatok tanúi lehettünk. A sorozat követke-
ző estéje március 5-én lesz, mikor is Pásztor 
Anna énekesnővel cseveghetünk.

Az immáron 4000 követőt megközelítően 
népszerű Facebook-oldalunkra újfent szeret-
nénk felhívni figyelmüket, melyen az alábbi 
QR kód beolvasása után lehet kedvelni, „be-
követni” minket! Érdemes, hiszen itt megta-
lálható rólunk minden fontos és naprakész in-
formáció, illetve innét könnyedén eljuthatnak 
Instagram-oldalunkra is!

Rendezvényeinken, foglalkozásainkon to-
vábbra is várjuk Önöket sok szeretettel!

Szabó Zsolt Szilveszter

35. Lepke túra
2025. március 22.

A térségi Forrásvíz Természetbarát Egyesü-
let szervezésében 2025-ben is megrendezés-
re kerül a “LEPKE” teljesítménytúra a Keszt-
helyi-hegység területén. A rendezvényt jó-
részt az egyesület önkéntesei, segítői szerve-
zik és bonyolítják. Fontos koordinátorok, az 
egyesület túraszervező munkáját segítő Kar-
dos Károly, Berdán László és pedagógus csa-
pata. Szokásunkhoz híven március hónapban 
rendezzük meg, igaz hol tavaszias, hol pedig 
kissé télies időjárási viszonyok között a prog-
ramot. De megéri! Nagyon szép túra, nagyon 
szép a Keszthelyi-hegység. Várunk szeretet-
tel mindenkit!

Időpont: 2025. március 22. (szombat)

Útvonal: Vonyarcvashegy vasútállomás; Pe-
tő-hegy (Berzsenyi-kilátó, de a 15 km-es tá-
von kimarad); Büdöskúti pihenő (15 km-es 
távon innen a Pad-kőre); Büdöskúti erdő; (a 
40 km-en Bélap-völgy; Szépkilátó; Bisekő-
tető; Márványkőfejtő-hegy); Vékony-cser; 
Szt. Miklós-forrás. Büdöskúti pihenő; Pad-
kői kilátó (409 m tszf.), Jakabfi pihenő; Ke-
serű-tető; Szt. Mihály dombi kápolna. Berek-
alja; (a 40 km-en Szt. Vendel kápolna; Vas-

hegyi Kitaibel Pál-kilátó); Vonyarcvashegy: 
vasútállomás.

15 km-en a szintemelkedés 350 m, 
szintidő: 4 óra ill. nincs! 

25 km-en a szintemelkedés 390 m, 
szintidő: 6 óra ill. nincs!

40 km-en a szintemelkedés 1140 m, 
szintidő: 10 óra

Indítás: mindhárom távon 7-11 óra között 
folyamatosan  a Vonyarcvashegyi vasútál-
lomásról,  és ugyanott a cél is legkésőbb 18 
óráig (a vasútállomás mellett van nagy parko-
lási lehetőség autóknak, buszoknak is). A tú-
rán való részvétel a koronavírussal kapcsola-
tos járványügyi intézkedések betartásával le-
hetséges. Vigyázzunk egymásra! 

Azok a résztvevők, akik a kiírásnak megfe-
lelően végigjárják a túra útvonalát, ellenőr-
zőlapjukon minden ellenőrzőpont igazolása 
szerepel, emléklapot és kitűző jelvényt kap-
nak. Az útvonal mentén több frissítőállomás 
és helyenként enni-innivaló /Büdöskút/ véte-
lezhető.

A túrán mindenki a saját felelősségére vesz 
részt, a rendezőktől kártérítés semmilyen cí-
men sem igényelhető, csomagmegőrzést a 
rajt-célnál vállalunk.

Felhívjuk a figyelmet az erdő és természet-
védelemre, ill. hogy az erdő területén se sze-
meteljenek, tüzet ne okozzanak!

Ajánlott a KESZTHELYI-HEGYSÉG TU-
RISTATÉRKÉPE.

Részletek: https://www.
teljesitmenyturazoktarsasaga.hu/ és térkép a 
túrához: http://www.forrasviz.eu/?p=aktualis

Egyéb tavaszi program –előzetes:

2025. március 23-án 12 órakor Víz Napi 
Balcsi-parti rendezvényre kerül sor Gyenes-
diáson a Balaton-parton, amely igazodik a 
NABE által meghirdetett programokhoz. 

2025. április 26-27. Rügyfakadás - Ta-
vaszünnep kétnapos programja a Nagyme-
zőn. Ismét tavaszköszöntő szabadtéri családi 
rendezvény a Föld napja alkalmából (Vasár-
nap a főnap, részletek később, vagy a www.
forrasviz.eu honlapon); Helyszín: Nagymező 
Kirándulóközpont Gyenesdiás.

Programjainkon szeretettel várunk minden 
kedves érdeklődőt!

Gálné Németh Ildikó, egyesületi elnök

EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Egyházközségi hozzájárulás

Kedves Testvérek, a templomaink és plé-
bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen az 
„egyházi adó”. 

Főegyházmegyénkben a hozzájárulás mi-
nimális mértéke az idei évben változott: ke-
reső személyek esetében 10.000,-Ft/fő/év; 
nyugdíjasok esetében 8.000,- Ft/fő/év, vagy 
a meghatározott minimum és az illető éves 
nettó jövedelmének 1%-a közötti, önkénte-
sen felajánlott összeg.

A hozzájárulást az alábbi módokon lehet be-
fizetni:

- Banki átutalás: Gyenesdiás Római Kato-
likus Plébánia OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-A gyenesdiási József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtárban, a megszokott nyitva-
tartási időben. 

Miserend

Értesítjük Önöket a márciusban esedékes 
szentmisék és zsolozsmák rendjéről:

Március 2. vasárnap – Évközi VIII. va-
sárnap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Március 5. szerda – Hamvazószerda
19:00	 Diás – szentmise és zsolozsma

Március 9. vasárnap – Nagyböjt I. vasár-
napja

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

https://www.teljesitmenyturazoktarsasaga.hu/
https://www.teljesitmenyturazoktarsasaga.hu/
http://www.forrasviz.eu/?p=aktualis
http://www.forrasviz.eu
http://www.forrasviz.eu
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Március 14. péntek – Keresztúti ájtatosság
18:00	 Diás

Március 16. vasárnap – Nagyböjt II. 
vasárnap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Március 21. péntek – Keresztúti ájtatosság
18:00	 Diás

Március 23. vasárnap – Nagyböjt III. 
vasárnap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök

10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Március 25. kedd – Urunk születésének 
hírüladása – Gyümölcsoltó Boldogasszony

18:00	 Szent Mihály-kápolna – szentmise 
és zsolozsma

Március 28. péntek – Keresztúti ájtatosság
18:00	 Diás

Március 30. vasárnap – Nagyböjt IV. 
vasárnap

08:00	 Vonyarc 
09:15	 Balatongyörök
10:30	 Gyenes
11:30	 Diás

Hét közbeni szentmisék rendjét Facebook 
oldalunkon, illetve a szentmise végén hallható 
hirdetésben tesszük közzé. A változás jogát 
fenntartjuk!

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztással 
népszerűsítsék tevékenységünket.

Református Istentisztelet
„Ó mily szép és mily gyönyörűséges ha a 

testvérek egyetértésben élnek!” (Zsoltárok 
133:1) 

A Gyenesdiási Községháza Nagytermében 
Zichy Emőke tiszteletes asszony úrvacsorás 

református Istentiszteletet tart az idei, 2025. 
esztendőben, az alábbi időpontokban: 

01.05., 02.02., 03.02., 04.21. (Húsvét), 
05.04., 06.09. (Pünkösd), 07.06., 08.20. 
(Szent István és Újkenyér ünnepe), 09.07., 
10.05., 11.02., 12.26. (Karácsony).

Minden alkalommal 16 órai kezdettel, a 
Pásztorház felőli bejáraton megközelítve a 
Községháza nagytermét.

Várjuk a testvéreket szeretettel! 

Áldás, békesség!

TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Gyenesdiás az Utazás Kiállításon
Az üdítő tavaszhoz közeledve ismét meg-

rendezésre kerül az Utazás Kiállítás Buda-
pesten. Magyarország legnagyobb turisztikai 
seregszemléje  a Budapest Boat Show–val,  a 
Karaván Szalonnal és az E-bike Test&Show–
val egy időben, 2025. február 20-23. között 
várja a szakembereket és az utazókat a HUN-
GEXPO Budapest Kongresszusi és Kiállítá-
si Központban. A VisitBalaton365 Nkft., mint 
a Balaton térség hivatalos desztinációs me-
nedzsment szervezete, idén kiemelt díszven-
dég státuszt kapott az Utazás Kiállítás ren-
dezvényen. Az egyesület képviseletében társ-
kiállítóként csatlakozik a TDM szervezethez 
Gyenesdiás és a Nyugat-Balaton térségi szer-
vezet, továbbá több Balaton parti település is. 
2025-ben a kiállítás  kiemelt témája  korunk 
egyik legújabb és leginnovatívabb turizmus-
fejlesztési irányzata, az okos turizmus. Láto-
gassanak el Önök is a patinás rendezvényre, 
mely a legnagyobb hazai nyilvános megjele-
nési lehetőség a turisztikai desztinációk szá-
mára! Várjuk Önöket szeretettel a Visit Ba-
laton365 pavilonjánál! A kiállítással kapcso-
latos további információt a https://utazas.
hungexpo.hu/ weboldalon találhatnak.       

Legyen Ön is a Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület partnere! 

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület immár 
több, mint 20 éve azon dolgozik, hogy tele-
pülésünk turizmusát fejlessze, segítse a tu-
risztikai tevékenységben érintett gyenesdiási 

magánszemélyeket és vállalkozásokat műkö-
désük hatékonyságának maximalizálásában, 
ezen kívül pedig közösségépítő, érdekvédel-
mi és marketing feladatokat is ellát. A turisz-
tikai szezonra készülve célja a gyenesdiási 
turisztikai szektor sikeres összefogása, hogy 
együtt eredményesen készüljünk fel az előt-
tünk álló kihívásokra és egymást segítve, tá-
mogatva tudjunk elégedett vendégélményt 
adni a településünkre látogató turistáknak.

Szeretnénk a 2025-ös évben is bátorítani a 
gyenesdiási szálláshelyeket, vendéglátóipari 
egységeket, egyéb szolgáltatókat hogy csat-
lakozzanak összefogásunkhoz.

Milyen előnyökkel jár  
az egyesületi tagság?

•	 	A település megújult turisztikai honlap-
ján való megjelenés részletes bemutatóval, 
fotógalériával, szállásadók részére szállás-
keresési modulban történő megjelenéssel, 
jutalékmentes szállásközvetítés.

•	 	Irodánkhoz érkező szállás és egyéb szolgál-
tatás után érdeklődők az egyesület partne-
reinek kínálatából kapnak ajánlatot.

•	 	Színvonalas települési turisztikai kiadvá-
nyok terjesztésének lehetősége a saját ven-
dégei számára. 

•	 	Partnereink saját szóróanyagainak ter-
jesztése a Tourinform irodában.

•	 	Vendégcsalogató, kedvezményes strand-
belépésre (és további egyéb kedvezmények 
igénybe vételére) jogosító WB Gyenesdiás 
Plusz kedvezménykártya értékesítésének 
lehetősége vendégei számára.

•	 	Partner éttermeinkben kedvezményt nyújtó 
Gyenesdiás Gastro Card a tagjainknak, il-
letve a szállásadó partnerek vendégeinek.

•	 	Gyenesdiási logóval ellátott, emblémázott 

ajándéktárgyaink kedvezményes megvá-
sárlásának lehetősége.

•	 	Ingyenes megjelenési lehetőség, szezoná-
lis turisztikai marketing kampányokban 
való részvétel. 

•	 	Aktuális információk, tanácsadás és se-
gítségnyújtás előírásoknak való megfele-
léshez, jogszabályi változások követésé-
hez, szakmai workshopokon való részvétel.

Az egyesületi tagsággal és az egyesület to-
vábbi tevékenységeivel kapcsolatban szíve-
sen nyújtunk bővebb információt elérhető-
ségeinken, vagy személyesen a Tourinform 
irodában! További információ leendő partne-
reinknek, tagdíjak: https://www.gyenesdias.
info.hu/szakmai-oldalak/informaciok-leendo-
partnereinknek/

SZJA 1%
Adóbevallása készítésekor, kérjük, gondol-

jon egyesületünkre, támogassa munkánkat! A 
Gyenesdiási Turisztikai Egyesület adószáma: 
18966527-1-20

Irodánkban várunk minden kedves érdeklő-
dőt környékbeli program- és túraajánlókkal, 
térképekkel, kiadványokkal, szállásajánlatok-
kal, illetve turisztikai szolgáltatókat, partne-
reinket információ- és segítségnyújtással. Ke-
ressen minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, 
Zámbóné Hajdu Andrea, Strausz Tamás

Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2.,  
Tel: 83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 

www.gyenesdias.info.hu,
facebook.com/gyenesdias
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MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Egy év ismét elmúlt… 
Idén már 12 éve annak, hogy Klubunkat 

megalapítottuk. Előttünk volt kiterítve Ma-
gyarország térképe, és tervezgettük első utun-
kat... Az eltelt évek alatt persze rengeteg he-
lyet bejártunk, megismerve Hazánk, Magyar-
ország épített és természeti örökségét. Mind-
mind megannyi élményt nyújtott a velünk 
utazó klubtagjainknak. Mert nem csak az 
volt a fontos, amiket megnéztünk, hanem az 
is, hogy éreztessük útitársainkkal, hogy oda-
figyelünk egymásra. Ha idegenként is szállt 
fel buszunkra, néhány perc után már érezhet-
te, hogy jó közösséghez tartozik. És ez a kö-
zösség ott van a Rügyfakadás-Tavaszünnepen 
is, megvillantva főzési tehetségüket, és ott 
vannak azokon a rendezvényeinken, melyek 

a Klubunk életével kapcsolatosak. Hiszen 
végtelenül egyszerű belépni a Magyar Ván-
dor Klubba: elég annyi, hogy jöjjön el, és te-
gye meg ezt az első lépést. És mint klubta-
gunk, már nyitott szemmel és nyitott szívvel 
tud szétnézni Hazánkban, a buszos, utcai ru-
hás kirándulásainkon. 

Azt, persze, hogy ebben az évben hova utaz-
zunk, még el kell döntenünk. Ennek a módja 
az, hogy évindító összejövetelünkön a táblára 
felkerült úticélok közül ki kell választanunk 
azokat, melyek ebben az évben a legszebb él-
ményeket kínálják. A döntést megkönnyíti az, 
hogy ilyenkor nem csak úticél-ötletekkel ér-
keznek klubtagjaink, hanem „batyus” ren-
dezvényként némi harapni- és innivalóval is. 
Ennek időpontja: 2025. február 21. (péntek) 
délután lesz, 17.oo órai kezdettel, a Gyenes-
diási Polgármesteri Hivatal nagytermében. 
Ide várjuk Klubtagjainkat, és úgyszintén ide 

várjuk a Magyar Vándor Klub iránt érdeklő-
dőket is! Életkori megkötés nélkül szólítjuk 
meg a 30-40 éveseket, vagy akár azokat a fris-
sen nyugdíjba menőket, akik olyan programo-
kon vennének részt, ami számukra a fenntart-
ható aktivitást segíti. Az eltelt 12 év garancia 
arra, hogy amit ígérünk, az úgy is lesz. Ennek 
bizonyítéka az a száznál is több Klubtag véle-
ménye Keszthelytől-Balatongyörökig, hiszen 
nem csak a helybéliek léphetnek be közénk. 
Klubunk nyitott minden érdeklődő számára, 
hiszen jó olyan közösségnek tagja lenni, ahol 
a kirándulások élményei és Hazánk szépségei 
mellett az emberi kapcsolatok minősége, egy-
más segítése, tisztelete, legalább annyira fon-
tos.  Na és persze mindezt át is élni a jó han-
gulatú kirándulásainkon! Találkozzunk tehát 
az évindító megbeszélésen Önnel is! 

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője -

BÖLCSŐDEI-ÓVODAI 
HÍREK

Óvodai beiratkozás

Tisztelt Szülők!

A Gyenesdiási Bölcsőde és Óvodában a 
2025/2026-os nevelési évre történő óvodai 
beiratkozás az alábbi időpontokban lesz:

2025. április 28. hétfő 8.00-14.00-ig
2025. április 29. kedd 9.00-16.00-ig 

személyesen

A beiratkozásra kérjük, hozzák magukkal:
•	 születési anyakönyvi kivonatot
•	 a gyermek nevére kiállított személyi 

azonosítót 
•	 lakcímet igazoló hatósági igazolványt
•	 a szülők személyi azonosító és lakcímet 

igazoló hatósági igazolványát

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. CXC. 
törvény 8.§ (2) szerint a gyermek abban az 
évben, amelynek augusztus 31. napjáig a 
harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő 
napjától legalább napi négy órában óvodai 
foglalkozáson kell részt vennie. 

Az a szülő vagy törvényi képviselő, aki a 
szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló 
gyermeket kellő időben az óvodába nem íratja 
be, szabálysértést követ el. A szabálysértés 
pénzbírsággal is büntethető, melynek mértéke 
ötezer forinttól százötvenezer forintig 
terjedhet.

Az óvodai felvételről az óvodai férőhelyek 
függvényében az óvoda vezetője dönt 
az érvényes jogszabályi előírás alapján. 
Az óvodai felvétel tárgyában meghozott 
döntésről az óvoda vezetője 2025. május 30-
ig tájékoztatja az érintett szülőket.

Lehetőség szerint kitöltött jelentkezési 
lappal érkezzenek, amit a gyenesdiasovoda.
hu/dokumentumok oldalon találnak.

Bölcsődei jelentkezés

Tisztelt Szülők!

A Gyenesdiási Bölcsőde és Óvoda Bölcsőde 
Tagintézményébe 2025/2026-os nevelési-
gondozási évre történő bölcsődei jelentkezés 
az alábbi időpontban lesz:

 2025. április 30. szerda 9.00-15.00-ig 
személyesen

A beiratkozásra kérjük, hozzák magukkal:
a gyermek egészségügyi kiskönyvét és 

lakcímkártyáját 
a szülők személyi azonosító és lakcímet 

igazoló hatósági igazolványát

Bölcsődei jelentkezés helyszíne: igazgató   
irodája 

Világos Csabáné – igazgató

Bölcsőde – Óvoda - Iskola Bál

2025. január 25-én megrendezésre került
 a Gyenesdiási Bölcsőde és Óvoda és 
Kárpáti János Általános Iskola és Alapfokú 

Művészeti Iskola
 Szülői Munkaközössége által szervezett 

SZM bál.
Köszönet a tombolafelajánlásokért:
Keglovics Katalin, Balázs Georgina, 

Németh Erika Beatrix, Dénes Ernő, Pölöskei 
Andrea, Galló-Keczeli Dóra, Kocsmár Tamás, 
Fehérné Varga Renáta, Németh Henrietta, 
Takács Anita Erika, Nyári Emese Magdolna, 
Sulyok Orsolya, Ferencz-Palaczki Katalin, 
Horváth-Fülöp Tímea, Horváthné Horváth 
Eszter, Tóth-Blaskovics Zsófia, Rózsahegyi 
Benjámin, Göncz Kata, Makó-Hóbár Petra, 
Makó Balázs, Mocsár Szilárd, Szakonyi 
Judit, Kurnát Miklós, Szommer Szilvia, 
Lakos Péter, Stéger Dalma, Világos Csabáné

továbbá, 
köszönjük a támogatói jegyek felajánlóinak 

az önzetlen segítséget!
Világos Csabáné – igazgató

Az óvoda nevelőtestülete fergeteges táncokkal kedveskedett a bálozóknakAz óvoda nevelőtestülete fergeteges táncokkal kedveskedett a bálozóknak
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Tisztelt Szülők! Értesítjük Önöket, hogy a Gyenesdiási Bölcsőde és Óvoda
Bölcsőde Tagintézményében a nyári zárva tartás időpontja: 2025. augusztus 4. (hétfő) – augusztus 22. (péntek)

Szünet előtti utolsó nevelési nap augusztus 1. (péntek); Szünet utáni első nevelési nap augusztus 25. (hétfő)
Az óvodában a nyári zárva tartás időpontja: 2025. augusztus 4. (hétfő) – augusztus 25. (hétfő)

Szünet előtti utolsó nevelési nap augusztus 1. (péntek); Szünet utáni első nevelési nap augusztus 26. (kedd)
Világos Csabáné – igazgató

KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!

A tél az idén is enyhe, nem kell oly sokáig 
várni a kerti munkák elkezdésével, mint ré-
gen. Elkezdhetjük az almafélék, ezt követő-
en a szilvafélék, meggy, cseresznye metszé-
sét. Fiatal fáknál ügyeljünk a korona kialakí-
tására, idősebb fáknál a korona belsejének rit-
kításával év közben jobban átszellőztetjük a 
fát, kevesebb esélyt adunk a kórokozók meg-
telepedésére. És persze ne feledkezzünk meg 
a termésszabályozásról se, amit szőlőnél már 
a metszéskor megtehetünk (a későbbi zöldvá-
logatáskor ez még kontrollálható). Őszibarac-
koknál (házikertben bizonyos almafajtáknál) 
amúgy is „bogyózni” kell majd (későbbi ter-
mésritkítás) a nagyobb gyümölcsök reményé-
ben, de ez a helyes metszéssel nagyban kön�-
nyíthető. Nagyobb ágrészek levágása után 
jöhet a sebkezelés, jómagam réztartalmú, és 
kéntartalmú (rézoxiklorid, thiovit jet) sze-
rek tömény oldatával ecsetelek, mindjárt egy 
egy fa metszését követően, vagy akár közben 
is, nehogy elmaradjon. Majd miután beszá-
radt (lehetőleg aznap, vagy másnap) jöhet a 
szakszerű sebzárás (pl.: Biocera fasebkezelő, 
Fagél, Abrosan faviasz, Geo fasebkezelő). A 
200 Ft-osnál nagyobb sebeket ecsetelés, és 
beszáradás után fémet nem tartalmazó festék-
kel lezárhatjuk. A gyümölcsfáinknál előtört 
tő-, vagy gyökérsarjakat tőből távolítsuk el. 
A főbb metszési munkákat, gallyazást, fák, és 
bokrok kivágását márciusig javasolják elvé-
gezni, legfőbb segítségünk madaraink márci-

ustól keresik a fészkelésre alkalmas helyeket 
a kertünkben.

Metszés után jöhet a lemosó permetezés, 
akkor a leghatásosabb, ha a rügypattanáshoz 
minél közelebbi időpontban végezzük. Eh-
hez az kell, hogy a nappali hőmérséklet 16 C 
fölé emelkedjen, és ne legyenek éjszakai fa-
gyok. Célszerű a réztartalmú szereket válasz-
tani (Champion, Rézoxiklorid), a kéntartalmú 
permetezőszerek gyérítik a ragadozóatkákat, 
amik segítségünkre lehetnek a biológiai véde-
kezésben.

Figyeljük szobanövényeinket is, a melegebb, 
védett környezetben felszaporodhatnak a be-
telelt kártevők, pl. a liszteskék (kis fehér fol-
tok a levélen) vagy a levéltetvek. Ellenük a 
Mospilan, Spilan a legjobb. Akár gombabeteg-
ségek ellen (Amistar, Topas, Quadris), akár a 
rovarok ellen védekezünk, a növényeket lehe-
tőleg vigyük ki az erkélyre, vagy a teraszra, ne 
a szobába permetezzük le őket – gondoljunk 
házi kedvenceinkre a kisállatokra is, tartsuk tá-
vol ilyenkor őket.

Jó kertészkedést kívánok mindenkinek!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök, 

szakmai alelnök

Lassan közelít a tavasz, februárban a napsü-
tésben virágzik a téltemető hóvirág. Ez már a 
kikeletet üzeni. A növények gyökereiben elin-
dult a nedvkeringés. A téli pihenő után kezdjük 
a kerti munkákat. Elkezdhetjük a gyümölcsös-
ben a fák ápolását és metszését. A metszést le-
hetőség szerint fagymentes időben végezzük. 
Szakemberek szerint már -5c felett végezhető a 

munka. Metszés előtt a sérült, beteg, lefagyott 
ágakat vágjuk le és semmisítsük meg. Elkezd-
hetjük a korona ritkítását, ifjító metszését. Feb-
ruárban az alma, körte, ribizli, bodza metszé-
se végezhető el. Szilvával, meggyel, málnával, 
egressel, kajszibarackkal, cseresznyével várjuk 
meg a tavaszt. A levágott vastag ágaknál kezel-
jük le a sebet. Ritkítsuk meg a díszcserjéket. 
Fiatalítsuk meg a növényeket. A gyep kön�-
nyen mohásodik. Ez ellen gyepszellőztetéssel 
védekezünk. Februárban a kertben a tápanya-
gok kijuttatása fontos teendő. Hordjuk ki az 
érett komposztot vagy szerves trágyát a talajra. 
Lehetőleg minél előbb ásással juttassuk a ta-
lajba. A szerszámokat is vizsgáljuk át. Karban-
tartott eszközökkel könnyen és biztonságosan 
lehet dolgozni. A kapák, ollók, fűrész élezése, 
nyelezése sem maradhat el. Februárban éled 
a kert. Kezdjük a vetéseket. Sok zöldség már 
alacsony hőmérsékleten csirázik, és nem káro-
sítják a fagyok. Ültethetők a petrezselyem, sár-
garépa, sóska, spenót, rukkola, hónapos retek, 
mák, fejessaláta, borsó, vöröshagyma. Fagy-
mentes időben a fás szárú növények is ültethe-
tők. Így például a rózsa. Tervezzük meg a ker-
tünket. Készítsünk ültetési tervet. A vetések és 
az ültetések idejét ütemezzük be. A terv alapján 
nézzük meg milyen magokra, szaporító anyag-
ra van szükség. Tavalyról megmaradt magokat 
is használjunk fel ha még csirázó képes. Vé-
gezzünk csirázási próbát így nem ér csalódás. 
A sok munkáért a bőséges termés és a virágos 
környezet kárpótol. Élet a kertben kezdődik. Jó 
kertészkedést kívánok mindenkinek, hisz ker-
tészkedni jó. 

Volner Lajos 
Kertbarát kör elnök

GYENESDIÁSI DALÁRDA 
HÍREI

A 2025. év januárjában a Vízkereszt-napi 
Évadnyitó rendezvényünket követően Pót-
szilveszteren, a Hemoban Keszthelyen, a Kul-
túra-napján a községházán és Fenékpusztán, 
Vindornyafokon kolbásztöltő versenyen vett 
részt a dalárda a regöléssel és a Betyárlegen-
da részletével. Két új taggal gyarapodott a kö-
zösségünk, Fölföldi Imre és Hintya András 
személyében. 

Február 5-én megemlékeztünk a névnapo-

zás és házassági évfordulón kívül az „Ide hal-
lik a gyenesi harangszó” c. első kiadványunk 
stúdiós napjáról, amikor először álltunk mik-
rofonok elé a dalárda akkori tagjaival és az 
ifjú citerásokkal. Megemlékeztünk az azóta 
elhunyt dalárdatársakról. A felvétel Zalaeger-
szegen a BPSound Stúdióban id. és ifj. Bács-
kai Péter vezetésével történt. Egykori króni-
kásunk, Bognár Ystván így írt erről a napról:

„Stúdióban a Dalárda
Az időjárás előrejelzés hideg, orkán ere-

jű szelet, intenzív havazást, mínusz 10-14 fo-
kot prognosztizált február 4.-re és 5. re. E két 

nap volt kijelölve, hogy a hónapok óta felfo-
kozott ütemben tartott próbáink eredménye-
képpen stúdióba vonuljunk és a tanultakat CD-
re énekeljük. Személyautókkal indultunk Zala-
egerszegre, bár korábban úgy beszéltük:- Na-
gyon jó a buszjárat menjünk azzal! Így kényel-
mesebb és praktikusabb is volt. A szél ugyan 
fújt, de hó nem esett, szerencsésen megérkez-
tünk és 09-1/2 10 között megkezdődhettek az 
érdemi munkák! Stúdiót belülről a társaság 
90 százaléka még nem látott. Mikrofonok, szű-
rők közt kijelölték a technikusok a helyünket, 
majd elmondták a szabályokat.-Ha a felvétel 
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”forog”, mi nem forgunk, nem köhécselünk, 
szipákolunk, lapozunk, dobogunk, pisszegünk 
stb., mindaddig, míg a felvételvezető azt nem 
mondja:-Megvan!

ifj.Horváth Károly mentorunk, felkészítőnk, 
zenei vezetőnk, irányítónk és „mindenesünk” 
is elmondta mire figyeljünk, mit hogyan éne-
keljünk és meghatározta a felveendő csokrok 
sorrendjét.

-Vágjunk bele! Lelkesen, a tanultaknak meg-
felelően énekeltük fel a dalokat. Naná, hogy 
volt mellé éneklés, szipákolás, lapozás, dobo-
gás és minden, amire figyelmeztettek bennün-
ket. A mikrofonok nagyon érzékenyek, a tech-
nikusok profik, mentorunk maximalista volt, 
de mindezek ellenére délig az összes anyag fe-
lénél több rögzítésre került. Kosárból, táská-
ból, zacskókból előkerültek ez elemózsiák, me-
lyekre éhesen vetettük rá magunkat. Délután 
01 órakor a második félidő kezdődött. Itt már 
látszott a fáradtság. Az első csokor után gyak-
rabban kellett ismételni, több volt a pontat-
lanság. A Csík Zenekaron, Virtus Együttesen, 

és távolabbi-közelebbi együtteseken edződött 
technikusaink füle nem fáradt. Károly útmuta-
tása után újra és újra felénekeltük a dalokat. 
16 óra alig múlott, mikor örömmel vettük tudo-
másul, hogy a két napra tervezett munkával vé-
geztünk. Mentorunk megköszönte a közös mun-
kát, a csapat fegyelmezett helytállását, amely 
tapasztalata szerint egy nagyon komoly zalai 
dalanyagot mentett meg az utókornak egy iga-
zán hiteles előadással, egy olyan érett, kiváló 
együttes tolmácsolásában, mint a Gyenesdiá-
si Dalárda. Na, ezek a dicsérő szavak igazán 
jól estek! Feloldották a hónapok óta felgyülem-
lett feszültséget. Ahhoz, hogy áprilisban a CD-t 
kézbe vehessük, még sok háttérmunka szüksé-
ges: zenekari betétek, borító, szövegkönyv stb.

A nap zárásaként a Pék házaspárt köszön-
töttük az általuk hozott tortával 29. Házassá-
gi Évfordulójuk alkalmából, melyhez Ifj.Hor-
váth Károly és Laposa Julcsi zenével, mi pedig 
énekkel csatlakoztunk.

A hazavezető utunk, már havazással, hófú-
vással tarkított volt, de nem bántuk.

Élmény dús nap volt! Mindenki beleadott 
„apait-anyait”. Volt, aki náthásan, másik 
megfázva, vagy fájó lábbal, vagy átdolgo-
zott éjszaka után, de helytállt. Nagy utat tet-
tünk meg 2006,2010,2012 állomásokkal, de 
elmondhatjuk:-Eddig megérte és ezen az úton 
haladunk tovább! 

Bognár Ystván a Dalárda krónikása 
2012. február”

Azóta a 11. kiadvány szerkesztésébe fog-
tunk az idei sikeres pályázat után, amelyben 
a balatoni dalok kapnak helyet. Valamennyi 
cd megtalálható a SULINETEN az „Örökség-
kultúra oktatási e könyv és médiatár”-ban  a 
Települések értékeinél, Gyenesdiás neve alatt, 
a hang és szövegfájlok letölthető formában. 

Hálásan köszönöm minden dalárdatagnak, 
hozzátartozónak és támogatóinknak, hogy 
mindenkor mellénk álltak a szereplések, fel-
vételek és más közösségi rendezvényeink al-
kalmával. 

Pékné Orbán Julianna Ilona
Dalárdavezető

VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Varázshangok Zenebölcsi 
és Baba-mama Klub 

Szeretnél közösségbe jönni a gyermekeddel, 
de még olyan kicsi, hogy nem tudod jó lesz-e 
nektek? Próbáljátok ki együtt a Varázshangok 
Zenebölcsit! Itt biztonságos környezetben 
tudtok közösen kikapcsolódni, amellett, hogy 
más hasonló korú gyermekekkel is megismer-
kedtek. Várunk szeretettel az alábbi helyszí-
neken és időpontokban:

Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor

Minden szerdán 08.50 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-10 hónapos korig 

Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 
Községháza 1-3 éves kor

Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-
tomaj, Kultúrház 0-3 éves kor

A foglalkozások vezetője Kőhalmi Balázs

Gyenesdiási Társasjáték Klub 
2 évesek leszünk! Hihetetlen milyen gyor-

san eltelt ez a két év! Szeretnénk méltókép-
pen megünnepelni, ezért erre az alkalomra 
ünneplőbe öltöztetjük lelkünket, s szeretettel 
várunk mindenkit, aki szívesen ünnepelne ve-
lünk! Ebbe a klubba bátran eljöhetsz akkor is, 
ha még nem igazán játszottál társasjátékokkal 
és csak most ismerkedsz ezzel a hobbival. Mi 
segítünk eligazodni a társasjátékok világában 
és biztos találunk számodra megfelelő játékot 
– persze csak ha te is akarod. 

Az esemény ingyenes, a játékokról mi 
gondoskodunk. 

A következő alkalom időpontja és helye: 
2025.02.28. péntek 18.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti 

terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A be-
járat és a lépcső az emeletre, hátul található. 

Varázshangok Játszóházak februárban
Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóhá-

zainkba a helyi és a régióba látogató vendége-
ket a tél folyamán. A legkisebbeket (0-6 éves 
korosztály) varázsszőnyeg, a nagyobbacská-
kat (6-18) logikai fejtörők, ügyességi játékok 
és társasjátékok, a felnőtteket pedig két sze-
mélyes kihívások és parti játékok várják a Va-
rázshangok Játszóházakban! 

2025.02.22. szombat 14.00-17.00 Keszt-
hely, Fő tér Keszthelyi Karnevál 

2025.02.22. szombat 11.00-17.00 Fonyód, 
Vigadó tér Fonyódi Télűzés 

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon. 

Kőhalmi Balázs 

Gyenesdiási Dalárda 2025-benGyenesdiási Dalárda 2025-ben Gyenesdiási Dalárda 2012-benGyenesdiási Dalárda 2012-ben



Gyenesdiási Híradó2025. február - 10 -

KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

50. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓ

Hefler Jenőné sz. Szabó Ilona és Hefler Jenő 
2025. január 18-án ünnepelte 50. házassági 
évfordulóját.

E jeles esemény alkalmából Czibor Zoltán-
né jegyző/anyakönyvvezető köszöntötte ott-
honukban a házaspárt, akik házassági foga-
dalmukat megerősítették. 

Gyenesdiás Önkormányzata nevében kívá-
nunk még sok-sok boldog évet erőben, egész-
ségben, szerető családjuk körében. 

Adózóink figyelmébe!

A képviselő-testület a 20/2024. (XI.27.) sz. 
rendeletével módosította a helyi adók mérté-
két, mely 2025. január 1. napjától az alábbiak 
szerint változott: 

Idegenforgalmi adó: 750 Ft/fő/vendégéjszaka
Telekadó: 30 Ft/m2
Építményadó:
- �nem életvitelszerűen lakott épület, üdülők 

700 Ft
- �egyéb, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 

(gazd. épület, üzlet, műhely) 700 Ft
Az életvitelszerűen lakott lakóépületek épít-

ményadója nem változott.

A helyi adók befizetési határideje 2025. 
évben: április 15.  illetve szeptember 15.

Gyenesdiáson életvitelszerűen élő magán-
személy adózóink részére mindkét félévi be-
fizetéshez szükséges csekket az I. félévi adó-
számla kivonattal együtt postázzuk március 
hónapban. 

A nem életvitelszerűen lakott épületek eseté-
ben adózóink részére az építményadó össze-
géről határozatot küldünk, melyhez csatoljuk 
mindkét félévi csekket. 

Felhívjuk az egyéni vállalkozók, vállalko-
zások figyelmét, az adóhatóság elektroniku-
san küld értesítést az adózó adószámlájának 
egyenlegéről az elektronikus ügyintézés és a 
bizalmi szolgáltatások általános szabályairól 
szóló 2015. évi CCXXII. törvény alapján.

Az adóegyenleg bármely időpontban lekér-
dezhető az Elektronikus ügyintézési portálon: 

https://ohp-20.asp.lgov.hu
A 2024. évi iparűzési adóbevallás benyúj-

tásának határideje: 2025. május 31. 
A gépjárműadót a NAV részére 2025. év-

ben is egy összegben április 15-ig kell be-
fizetni ! 

Tájékoztatjuk adózóinkat, hogy az épít-
mény és telekadóztatás önbevallás alapján 
történik, ezért az ingatlannal kapcsolatos vál-
tozásokat (adás-vétel, öröklés, ajándékozás, 
telekalakítás, telekmegosztás, illetve meglévő 
ingatlan bővítése vagy új ingatlan építése ese-
tén a használatbavételről kapott hatóság bizo-
nyítvány vagy végzés, benyújtása stb) 15 na-
pon belül a Gyenesdiás Nagyközség Önkor-
mányzat Adóhatóságánál be kell jelenteni. 
Az adóváltozásokkal kapcsolatos nyomtatvá-
nyok a gyenesdias.hu/községháza/adóügyek-
nél megtalálható.

Felhívjuk az adózók figyelmét, hogy amen�-
nyiben a lakóházban, lakásban életvitelsze-
rűen élők számában változás történik, azt a 
Hivatal Adócsoportja felé - személyesen vagy 
írásban - bejelenteni szíveskedjenek. Az in-
gatlanban életvitelszerűen élők számában tör-
tént változást a bejelentést követő év január 
1. napjától lehet figyelembe venni és az épít-
ményadó bevallásban átvezetni. Nyomtat-
vány a honlapon a Községháza/Adóügyek/
Építményadó/Nyilatkozat a Gyenesdiáson 
életvitelszerűen élők adatairól, számának vál-
tozásáról. 

TÁJÉKOZTATÓ 
szálláshely-szolgáltatók részére

I. IDEGENFORGALMI ADÓ
Tájékoztatjuk a tisztelt szálláshely-szolgál-

tatókat, hogy a Gyenesdiás Nagyközség Ön-
kormányzat Képviselő-testületének dönté-
se alapján az idegenforgalmi adó mértéke 
2025. január 1. napjától 750 forint szemé-
lyenként és vendégéjszakánként.

II. SZÁLLÁSHELYEK MINŐSÍTÉSE
A már minősítéssel rendelkező szálláshe-

lyek, postai úton, személyesen vagy e-Papír 
szolgáltatáson keresztül (http://epapir.gov.hu 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat kivá-
lasztásával) küldjék be Hivatalunkhoz a szál-
láshely-minősítő szervezet által kiadott minő-
sítő dokumentumot.

Bővebb tájékoztatást a szallashelyminosites.
hu portálon és az info@szallashelyminosites.
hu e-mail címen érhetnek el.

III. IFA bevallási és befizetési kötelezettség
Az idegenforgalmi havi bevallások benyúj-

tása és az adó befizetése továbbra is kötele-
ző minden szállásadónak az eltöltött vendég-
éjszakákról. 

A beszedett idegenforgalmi adót a Gye-
nesdiás Nagyközség Önkormányzatának 
11749039-15435848-03090000 számú Ide-
genforgalmi adó beszedési számlájára a 
tárgyhónapot követő hó 15. napjáig kell 
megfizetni.

A gazdálkodó szervezetek, egyéni vállalko-
zók az adóbevallást kötelesek a már ismert 
módon elektronikus formában, de magánsze-
mélyek esetében is javasoljuk ennek haszná-
latát! 

Már elérhető az új 2025. érvényes IFA be-
vallás, akár a gyenesdias.hu honlapon, illetve 
elektronikus formában is!

Síkosság mentesítés

Felhívjuk az ingatlantulajdonosok és az in-
gatlan használók figyelmét, hogy a havat, je-
get az ingatlan előtti járda vagy gyalogos 
közlekedésre használt útterületen eltakaríta-
ni kötelesek! Továbbá felhívjuk a figyelmet 
a vendéglátó-ipari és kereskedelmi egységek, 
elárusító helyek előtti járdaszakasz tisztántar-
tása, hó és síkosság mentesítése, mind a nyit-
vatartási időben, mind azon túl a tulajdonos, 
használó, üzemeltető kötelessége!

https://ohp-20.asp.lgov.hu
http://epapir.gov.hu
mailto:info@szallashelyminosites.hu
mailto:info@szallashelyminosites.hu
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Madárkarácsony
Tájékoztatjuk a kedves lakosságot, hogy a 

Madárkarácsony akciót Önkormányzatunk 
idén is megtartja. A helyi lakosok heti egy 
zacskót vehetnek át a Községházán (földszint, 
műszaki osztály) személyesen. Madárelesé-
get átvenni előre láthatólag december köze-
pétől lesz lehetőség (időjárástól függően).

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok beazonosítá-
sa a házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem ke-
rültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgálta-
tó munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan tu-
lajdonosa köteles az ingatlant házszámtáb-
lával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni. 

A házszámok feltüntetése törvényi köte-
lezettség 

Törvény és kormányrendelet kötelezi a 
lakosságot a házszámok feltüntetésére, az 
önkormányzatokat pedig annak ellenőrzé-
sére. A látható és olvasható házszámok ki-
helyezése ugyanakkor mindenki érdeke is: 

a mentők, a postások és a szállítók is így ta-
lálják meg a keresett címeket.

A házszámtáblák hiánya a mindennapi élet-
ben is sok bosszúságot, gondot okoz, amikor 
hatóságok, szolgáltatók, postás, futár, szállító 
nem találja a keresett címet. Baj esetén pedig 
a segítség idejében történő érkezését is aka-
dályozhatja – például, amikor rendőr, orvo-
si ügyelet vagy mentő érkezését késlelteti. A 
házszám feltüntetése ugyanakkor jogszabályi 
előírás is: a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény 
14/A. § (5) bekezdése szerint a tulajdonosnak 
minden házszámmal ellátott épületen fel kell 
tüntetnie a házszámot.

Kérjük, hogy ahol nincs házszámtábla, 
ott pótolják, ahol nem jól látszik, gondos-
kodjanak a láthatóságáról. Többlakásos 
épületek esetében, kérjük, az ajtószámot 
is pontosan tüntessék fel az épületeken és 
postaládákon. Külterületen javasolt a hely-
rajzi szám kitétele.

2011. évi CLXXXIX. törvény Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól: 
14/A. § (5) Minden házszámmal ellátott épü-
leten a tulajdonosnak fel kell tüntetnie a ház-
számot.

A hiányért büntetés is járhat, 50.000 forintig 
terjedő helyszíni bírság, illetve 150.000 forin-
tig terjedő közigazgatási bírság is kiszabható.

Kérjük, saját és mások érdekében is he-
lyezzenek ki épületükre házszámtáblát.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
Környezetvédelmi és Településfejlesztési Bi-
zottsága a tavalyi évben is meghirdette a Leg-
virágosabb kert/udvar felhívását.

A Bizottság döntése alapján az alábbi kerttu-
lajdonosok kerülnek díjazásra: 

Berta Józsefné, Czotter Ferencné, Füzesi 
István, Hefler Jenőné, Komáromy Béla, Ko-
vács Judit, Magai Krisztina, Paulin Tiborné 
Szakmáriné Berta Zsuzsa, Volner Lajos, Vaga 
Irma. 

A díjátadásra 2025. február 11-én a Köz-
meghallgatás alkalmával kerül sor. Feltét-
lenül számítunk minden kedves díjazott 
megjelenésére!

Közterületi fák egészségügyi 
állapotvizsgálata

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 
strandjainkon és településünk közterületein 
faápolási és fakivágási munkálatokat végezte-
tünk szakértői vizsgálat alapján. A vizsgálatot 
az Erdő-Értő Bt. részéről akkreditált favizsgá-
ló és faápoló szakmérnök végezte el. 

Az alábbi feladatokat végeztetjük el:
•	 ápolómetszés
•	 korona felület csökkentése
•	 statikai helyreállítás
•	 fakivágás

Településünk az Országfásítási program ke-
retében negyedik alkalommal pályázik. Nyer-
tes pályázat esetén a fák a Faludi utcában 
megkezdett fasor folytatásaként kerülne elül-
tetésre.

A tavalyi évben településünk a Virágos Ma-
gyarország felhívás keretében országos első 
helyezést el. A pályázat díjazásaként kapott 
növényvásárlási utalványt mintegy harminc 
darab facsemete beszerzésére fordítjuk. 

A csemeték strandjainkon kerülnek elülte-
tésre (szomorú fűz, platán, kocsányos tölgy, 
keskenylevelű kőris).

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete legutóbb 2025. janu-
ár 28-án tartotta soros ülését.  

Az első napirend keretében az Önkormány-
zat 2025. évi költségvetése, költségvetési ren-
delete került megtárgyalásra. 

A tervezetben a tárgyév bevételeit és kiadá-
sait a testület által vállalt kötelezettségek és 
feladatok ismeretében került összeállításra.  

A költségvetés tervezete az Önkormányzat 
lehetőségeit és a települési igényeket össze-
hangolva készült, figyelembe véve a kiemelt 
feladatokat, a kötelező felvállalásokat, a mű-
ködtetés kiadási igényeit, valamint a lehetsé-
ges költségcsökkentő tényezőket.

Cél volt egy modern, költséghatékony, fel-
adatorientált rendszer működtetése, melynek 
alapjai a kiszámíthatóság, a stabilitás megtar-
tása, a közfeladatok maradéktalan ellátása és 
a település megtartó erejének növelése.

Minden intézményt és önkormányzati fel-
adatot áttekintve ennek a munkának az ered-
ményeként a költségvetés bevételi és kiadási 
oldala egyensúlyba került. Biztosított a taka-
rékos, átlátható és biztonságos működtetés, a 
szociálisan rászorultak támogatása, az elindí-
tott beruházások folytatása, valamint befeje-
zése, az új fejlesztések megvalósítása, a pá-
lyázati lehetőségek kiaknázása, illetve a tuda-
tos település-üzemeltetés.

A várható bevételeket és kiadásokat össze-
vetve megállapítható, hogy az intézmény- fi-
nanszírozások nélkül a tervezet szerint mind 
a kiadási oldalon 1.887.481.117 Ft, mind a 
bevételi oldalon 1.887.481.117 Ft végös�-
szeg szerepel. Tehát a költségvetési tervezet 
egyensúlyban van.

A második napirend keretében a 2025. 
évi közbeszerzési terv került elfogadásra. A 
közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII 
(Kbtv.) 42. § (1) bekezdésében foglalt előírás 
alapján az ajánlatkérő szervezeteknek, így ön-
kormányzatunknak is legkésőbb március 31. 
napjáig éves összesített közbeszerzési tervet 
kell készíteni az adott évre tervezett közbe-

szerzésekről. A közbeszerzési tervet az aján-
latkérőnek legalább öt évig meg kell őriznie. 
A közbeszerzési terv nyilvános. A közbeszer-
zési terv nem jelenti az abban foglalt eljárá-
sok lefolytatásának kötelezettségét, annak 
módosítására év közben változás esetén lehe-
tőség van. Az Önkormányzat idei évre vonat-
kozó tervei, fejlesztései között közbeszerzési 
kötelezettség alá eső beszerzés nem várható.

A harmadik napirendi pontban a polgár-
mester szabadságolási ütemtervét hagyta jóvá 
a képviselő-testület. 

A negyedik napirend keretében az Óvoda 
és bölcsőde nyitvatartási- és felvételi rend-
jének meghatározása c. előterjesztést tár-
gyalta a testület (az időpontokról az Óvoda és 
Bölcsőde intézményvezetője külön cikkben 
ad tájékoztatást).

Az ötödik napirendi pontban Általános is-
kolai felvételi körzeteket véleményezte a 
képviselő-testület, melyben egyetértett a 
Nagykanizsa Tankerületi Központ által meg-
küldött, az illetékességi területén működő, 
2025/26. tanévre vonatkozó általános iskolai 
felvételi körzetek tervezetével.

https://szentendre.hu/a-hazszamok-feltuntetese-torvenyi-kotelezettseg/
https://szentendre.hu/a-hazszamok-feltuntetese-torvenyi-kotelezettseg/
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A hatodik napirend keretében a testület 
megállapodást hagyott jóvá víz- és szenny-
vízvezetési szolgalmi jog alapításával kap-
csolatban a Pince közben.

A hetedik napirendi pontban a Zalaszán-
tói Család- és Gyermekjóléti Szolgálat Tár-
sulás társulási megállapodásának módosítását 
hagyta jóvá a képviselő-testület. 

A képviselő-testület soron következő ülé-
sét 2025. február 25-én, 18:00 órai kezdet-
tel tartja. 

Az ülés napirendi pontjai: 
Adósságot keletkeztető ügyletekből eredő 

fizetési kötelezettségek
Az Önkormányzat 2025. évi költségvetésé-

nek elfogadása

Beszámoló a 2024. évi adóztatási gyakor-
latról

Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség
5.) A közművelődési alapszolgáltatás meg-

szervezéséhez az éves szolgáltatási terv elfo-
gadása

A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!

WICHTIGE INFORMATIONEN 
UND TERMINE 

IM FEBRUAR/MÄRZ 2025
Jeder ist herzlich willkommen!

Montag, 17. Februar um 18 Uhr im gro-
ßen Saal des Gemeindehauses: Visuelle Prä-
sentation über Nordengland, Andrea Papp 
und Veronika Fekete.

Mittwoch, 19. Februar um 17.30 Uhr: Ist-
ván László Rumi stellt sein Buch „Magok és 
Jelek” (Samen und Zeichen) im großen Saal 
des Gemeindehauses vor. Er sagt, dass  ge-
sunder Menschenverstand und Glaube an 
Christus gut zusammenpassen.

Freitag, 22. Februar: Faschings-Tanz 
vom Feinsten. Musik, gute Laune und ge-
meinsam tanzen mit Táncház in der Aula 
unserer Schule. Eine tolle Karnevalsatmo-
sphäre erwartet Sie. Eintritt frei! Essen und 
Getränke bringt sich bitte jeder selbst mit.

Dienstag, 4. März um 18 Uhr: Fastnachts-
Krapfenparty im großen Saal des Gemein-
dehauses. Zum Abschluss der Karnevalszeit 
wollen wir am letzten Abend der närrischen 
Tage noch einmal ausgiebig zusammen es-
sen, trinken und feiern, bevor die Fastenzeit 
beginnt. Mit guter Laune, Musik, Gesang, gu-
tem Wein, hausgemachten Krapfen und ei-
nem bunten Programm wollen wir den Win-
ter vertreiben. Krapfen, Speisen, Snacks und 
Getränke bringen die Teilnehmer bitte selber 
mit! Krapfenkönigin und Weinkönig werden 
gekrönt!

Mittwoch, 5. März um 18 Uhr: „Plau-
der-Party” im großen Saal des Gemeinde-
hauses oder im Ligetplex-Kino. Diesmal ist 
Anna Pásztor (Sängerin) zu Gast, mit der der 
Gastgeber lässig und locker über das Leben, 
die Kunst und die Welt hinter den Kulissen 
spricht.

Freitag, 7. März um 18 Uhr: Einladung 
zum Frauentag. Zu Ehren der Gyenesdiá-
ser Damen findet eine kleine Feier im großen 
Saal unseres Gemeindehauses statt. Sie sind 
herzlich eingeladen. Interessierte Herren sind 
auch willkommen. Begrüßung durch unseren 
Bürgermeister, Herrn Lajos Gál. Anschlie-
ßend Musikalische Show und Ausstellung mit 
Fotos von Veronika Fekete.

Samstag, 8. März in der Schule und im Ge-
meindehaus: Der Gregortag ist am 12. März. 
Er gilt als Gedenktag für einen der vier gro-
ßen lateinischen Kirchenväter,  und zwar für 
den Papst Gregor I. (den Großen), der am 12. 
März 604 in Rom gestorben ist und später 
heilig gesprochen wurde.

Freitag, 14. März um 17 Uhr: Im Anden-
ken an den 1848/49-er Volksaufstand und 
die Freiheitskämpfe findet in der Schule und 
im Heldengarten eine Gedenkfeier zum 15. 
März statt.

Samstag, 15. März: Nationaler Feiertag 
Alle Geschäfte und Dienstleistungsbetriebe 
sind geschlossen. Restaurants haben geöffnet.

Sonntag, 16. März: – „Schmetterlings-
tour”

Hört sich so leicht an, ist aber eine Leis-
tungstour im Keszthelyer Gebirge für gute 
und geübte Marschierer (15 - 25 - 40 km).

Start für alle 3 Läufe: Zwischen 7 – 11 Uhr 
am Bahnhof Vonyarcvashegy

Route: Vonyarcvashegy, Pető-Berg, Berz-
seny-Aussichtsturm, Rastplatz Büdöskút,  
Balatongyörök, Szépkilátó, Miklós-Quelle, 
Pad-kő Aussichtsturm, St. Mihály Berg und 
St.Vendel Kapelle, Kitaibel-Aussichtsturm, 
zurück zum Bahnhof Vonyarcvashegy.

Ankunft am Ziel bis spätestens 18 Uhr.
Großer Parkplatz für Autos und Busse in der 

Nähe des Bahnhofs.
Organisation: Quellwasser-Verein der Na-

turfreunde

Samstag, 22. März im Festetics-Imre-Haus 
der Natur - Besucherzentrum: Familientag 
„Wir warten auf den Frühling”, eine Erleb-
nistour-Veranstaltung.

Freitag, 28. März um 17 Uhr: MARKT-
ERÖFFNUNG

Endlich ist es wieder soweit! Tag der 
Obsternte und Saisonbeginn des I. Balato-
ner Fisch- und Kleinbauernmarktes. Saison-
korb-Einkaufstag, Verkauf von saisonalen 
Produkten direkt von lokalen Erzeugern,

Samstag, 29. und Sonntag, 30. März: An 
diesen beiden Tagen findet im großen Saal 
des Gemeindehauses das große ökumenische 
Bibel-Lese-Marathon 2025 statt. Die Teil-
nehmer lesen nacheinander den Bibeltext des 
Neuen Testaments – 5 Minuten je Leser. Be-

ginn Samstag um 14 Uhr. Am Sonntag Messe 
in der Gyeneser St.Ilona-Kirche.

GEMEINDENACHRICHTEN
Kurtaxe: In seiner Vorstandssitzung im  

November 2024 hat der Gemeinderat be-
schlossen, dass die Kurtaxe  ab dem 1. Januar 
2025 750 HUF/Erw. je Übernachtung beträgt.   

Qualifikation der Gästeunterkünfte: Un-
terkünfte, die bereits über eine Qualifikation 
verfügen, sollten das von der Unterkunftsqua-
lifizierungsorganisation ausgestellte Quali-
fikationsdokument per Post, persönlich oder 
über den E-Mail-Dienst  (http://epapir.gov.hu ​​​​
unter Auswahl der Gemeinde Gyenesdiás Na-
gyközség) an unser Büro senden.

Weitere Informationen finden Sie auf dem 
Portal szallashelyminosites.hu und unter der E-
Mail-Adresse info@szallashelyminosites.hu.

IFA-Erklärung und Zahlungspflicht: Für 
alle Beherbergungsbetriebe sind weiterhin die 
Abgabe der monatlichen Tourismuserklärung 
und die Zahlung der Steuer für die geleisteten 
Gästeübernachtungen verpflichtend (wie üb-
lich bis zum 15. Tag des folgenden Monats). 
Die eingezogene Kurtaxe muss auf das Kurta-
xenkonto 11749039-15435848-03090000 der 
Gemeinde Gyenesdiás eingezahlt werden.

Zwar sind Wirtschaftsverbände und Einzel-
unternehmer verpflichtet, ihre Steuererklä-
rungen in der üblichen elektronischen Form 
einzureichen, doch auch für Privatpersonen 
empfehlen wir die Nutzung dieser Form! Die 
neue IFA-Erklärung gültig für 2025 ist jetzt 
sowohl auf der Website gyenesdias.hu als 
auch in elektronischer Form verfügbar!

Schneeschippen und Streupflicht: Wenn bei 
winterlichen Wetterverhältnissen Schnee fällt 
und die Wege und Straßen rutschig werden, 
müssen Grundstückseigentümer/-nutzer (Mie-
ter, Restaurants und Geschäfte) rund um die 
Uhr dafür sorgen, dass die Gehwege an ihrem 
Grundstück schnee- und eisfrei sind. Für Res-
taurants und Geschäfte gilt das sowohl während 
als auch vor und nach den Öffnungszeiten.

Auch im neuen Jahr wird unsere Aktion 
„Vogelweihnacht” fortgeführt. Die kleinen 
Piepmätze sind hungrig und warten auf Fut-
ter. Sie können einen 1-kg-Beutel mit Körner-
futter einmal pro Woche persönlich im Ge-
meindehaus (Erdgeschoss, Technische Abtei-
lung) abholen. 

mailto:info@szallashelyminosites.hu
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OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Gyenesdiás Csillag út 11.
Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig

Telefonos egyeztetés 
alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

Lakossági tűzifa feldolgozás otthonában. Korszerű gépekkel 
rendelkező fiatal csapat, gyors határidővel várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v. Tel:  06 30/570 3659

Egyedi asztalos 
munkák vállalása.

+36 70 639 9619
kollarbalazs9@citromail.hu

KOLLÁR BALÁZS
bútorasztalos
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Szerdán és pénteken friss hurkák és kolbász: Várvölgyről és Kanizsáról
Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől  330 Ft/l
Zircről: Burgonya több fajta

Felsőpáhok: Kéry-ék féle lédig savanyúság
Keszthely: Kocsonya a Csiszár családtól

Komáromy Pékség: farsangi fánk
Komáromy Pékség kemencéből a polcra!

Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka és Sorsjegy is 

kapható és FoxPost csomagküldő automata is üzemel.
VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!

Nyitva tartásunk
Élelmiszer: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva

Dohánybolt: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h.13h

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
SZERDÁNKÉNT, 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN.

Február a Nyugdíjasoké!!!!

3030% % 
kedvezmény kedvezmény 

új szemüvegre!új szemüvegre!
Érvényes 2025. február 1-28-ig.

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. 
Tel.: +36 30 236 5736
Nyitva: Hétfőtől - Péntekig 7-15 óráig
@babo_textilszerviz
babotextilszervizkft.hu


